

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LƯ**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 1335 /KH-UBND

Bình Lư, ngày 23 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bình Lư lần thứ I, năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 6332/KH-UBND ngày 16/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Ủy ban nhân dân xã Bình Lư xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bình Lư lần thứ I, năm 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU, ngày 20/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới và Chiến lược phát triển Thể dục, thể thao đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.

- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh: Kỷ niệm 79 năm, ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2026); kỷ niệm 81 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2026); 81 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2026); 77 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lai Châu (10/10/1949 - 10/10/2026). 96 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930 - 15/10/2026); 96 năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2026); 82 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2026).

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*” nhằm tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của tập luyện thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện; mở rộng và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện thể dục thể thao quần chúng, phát triển các môn thể thao hiện đại gắn với các môn thể thao dân tộc nhằm bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống.

- Thông qua công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể dục thể thao, nhằm tăng cường đầu tư cải tạo và nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị thể dục thể thao ở cơ sở; nâng cao năng lực quản lý, tổ chức và điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn luyện

viên, trọng tài thể dục thể thao; phát hiện, tuyển chọn vận động viên có thành tích xuất sắc tham dự Đại hội Thể thao tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2026.

2. Yêu cầu

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp uỷ đảng, chính quyền và toàn xã hội đối với công tác thể dục, thể thao nói chung và công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao nói riêng.

- Công tác tổ chức Đại hội phải trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, thể hiện được bản sắc, truyền thống văn hóa, thể thao địa phương. Huy động đông đảo quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng, thúc đẩy phong trào TDTT xã ngày càng phát triển.

- Công tác điều hành và tổ chức thi đấu phải bảo đảm đúng Luật, Điều lệ, trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng, tiến bộ, khách quan và công bằng.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

1. Quy mô: Cấp xã.

2. Thời gian:

- Thời gian Đại hội chính thức: 03 ngày: 17-19/7/2026.

- Thời gian tập luyện các khối rước cờ, kiệu; khối rước đuốc; biển tên đoàn: 03 ngày từ 14h00 - 17h00 ngày 13-15/7/2026.

- Tổng duyệt lễ khai mạc: 08h00 ngày 16/7/2026.

3. Địa điểm: Sân vận động xã Bình Lư.

4. Đối tượng tham gia

- Là công dân hiện đang sinh sống, học tập và công tác trên địa bàn xã Bình Lư; vận động viên thuộc các cơ quan, ban, ngành xã; các bản (*được lấy VĐV có hộ khẩu thường trú tại xã Bình Lư*); các công ty, doanh nghiệp, câu lạc bộ, hợp tác xã, các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn xã được thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia thi đấu. Các đơn vị không đủ số lượng VĐV được phép liên kết với đơn vị khác để thành lập Đoàn VĐV tham gia Đại hội TDTT.

- Đối với các đơn vị khu vực, ngành dọc (*VD: Điện lực, thuế, ngân hàng ...*) chỉ được phép đăng ký đối với vận động viên đang thực hiện nhiệm vụ tại xã Bình Lư.

- Các VĐV tham gia Đại hội phải có sức khỏe đảm bảo, không trong thời gian thi hành án.

- Đối với nhóm môn Bắn nỏ, Tung còn, Kéo co, Đẩy gậy, Điền kinh: Mỗi vận động viên được phép đăng ký tham gia tối đa 03 môn thi đấu trong đó có môn Kéo co.

- Đối với nhóm các môn Bóng bàn, Cờ vua, Cờ tướng: Vận động viên chỉ được

phép lựa chọn đăng ký tham gia 01 trong 03 môn.

- Đối với nhóm môn Pickleball, Bóng chuyền hơi (*có Điều lệ ban hành riêng*).
- Ngoài các quy định trên, tùy theo từng môn Ban Tổ chức sẽ có quy định cụ thể trong Điều lệ từng môn.

III. THÀNH PHẦN

1. Khách mời

- **Đại biểu tỉnh:** lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQVN tỉnh.
- **Đại diện lãnh đạo các sở, ngành:** Sở VHTT&DL tỉnh; Báo và Phát thanh – Truyền hình tỉnh Lai Châu.
- **Đại biểu các xã trong tỉnh:** Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND các xã: Bản Bo; Khun Há; Tả Lèng.
- **Đại biểu xã Bình Lư:** Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND xã; lãnh đạo UBMTTQVN xã; lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các trường học trên địa bàn xã; các Công ty, Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn xã; đại diện các Câu lạc bộ thể dục thể thao. Bí thư chi bộ, Trưởng ban các ban trên địa bàn xã.
- Phóng viên báo, đài Trung ương, địa phương.
- Group “Bình Lư Digital”.

2. Thành phần tham gia thực hiện: Ban Tổ chức; trọng tài, vận động viên, lực lượng an ninh, y tế, phục vụ, kỹ thuật viên...

IV. NỘI DUNG

1. Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao

- **Thời gian:** 08 giờ 00 phút ngày **17/7/2026**
- **Địa điểm:** Sân vận động xã Bình Lư.
- **Thành phần:**
 - + Thành phần khách mời: Đại biểu, các khối điều hành, vận động viên, trọng tài, các tổ giúp việc đại hội...
- **Nội dung:** (*Có kịch bản chi tiết kèm theo*).

2. Nội dung và thứ tự các khối điều hành

2.1. Nội dung

- Xin lửa đại hội;
- Diễn hành các khối;

- Chương trình văn nghệ chào mừng;
- Rước đuốc, đốt đuốc truyền thống;
- Nghi lễ Chào cờ, hát Quốc ca;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn khai mạc;
- Đại diện vận động viên lên hứa;
- Đại diện trọng tài lên tuyên thệ;
- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn tham gia;
- Thi đấu các môn thể thao trong Đại hội.

(Có kịch bản chi tiết)

2.2. Thứ tự các khối tham gia diễu hành (18 khối)

- (1) Khối rước cờ Tổ quốc;
- (2) Khối rước cờ Olympic;
- (3) Khối rước ảnh Bác Hồ;
- (4) Khối rước biểu tượng Đại hội;
- (5) Khối cờ Hồng kỳ;
- (6); Khối Lực an ninh cơ sở
- (7) Khối dân quân tự vệ;
- (8) Khối cán bộ, công chức, viên chức xã;
- (9) Khối 22 bản thuộc xã (Sau sáp nhập);
- (10) Khối Hội nông dân;
- (11) Khối Hội Cựu chiến binh;
- (12) Khối Hội phụ nữ;
- (13) Khối Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- (14) Khối Trường THPT Bình Lư;
- (15) Khối Trường PTDTNT - THPT Tam Đường; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Giáo dục thường xuyên Tam Đường;
- (16) Trường THCS Tam Đường;
- (17) Khối Trọng tài.

(18) Khởi Doanh nghiệp, HTX.

3. Tổ chức các môn thi đấu

Tổ chức 10 môn thi đấu tại Đại hội, trong đó:

- Môn Pickleball, Bóng chuyền hơi thi đấu trước Đại hội (ngày 10-12/7/2026).
- Môn Bắn nỏ, Tung còn, Kéo co, Đẩy gậy, Điền kinh, Bóng bàn, Cờ vua, Cờ tướng thi đấu trong Đại hội (ngày 17-19/7/2026).

(Có Điều lệ riêng)

4. Lễ Bế mạc Đại hội Thể dục thể thao

- **Thời gian:** 15 giờ 00 phút ngày **19/7/2026**.
- **Địa điểm:** Sân vận động xã Bình Lư.
- **Nội dung:**
 - + Trao thưởng cho các vận động viên; trao giải toàn đoàn.
 - + Tổng kết, khen thưởng cho các đoàn, các vận động viên, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao.

V. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

1. Công tác tuyên truyền

- **Nội dung:** Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân. Góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân; vận động mọi tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia tập luyện thể dục thể thao.

- **Hình thức tuyên truyền:** Xây dựng trailer, video, clip, bài đăng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội. Tuyên truyền trực quan: Treo băng rôn trên đường Võ Nguyên Giáp, Sân vận động; cắm cờ Hồng kỳ khu vực Sân vận động. Tuyên truyền xe lưu động.

- Thời gian:

+ Tuyên truyền trên các nền tảng mạng xã hội, hệ thống truyền thanh cơ sở ...từ ngày 01/7/2026 đến khi kết thúc Đại hội thể dục thể thao.

+ Tuyên truyền xe: Trước 10 ngày diễn ra Đại hội.

+ Tuyên truyền trực quan: Trước 01 tuần diễn ra Đại hội.

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền cho Đại hội Thể dục thể thao:

+ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại;

- + Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;
- + Khỏe để lập nghiệp và giữ nước;
- + Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ;
- + Nhanh hơn - Cao hơn - Mạnh hơn;
- + Và các khẩu hiệu thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Phong chính Lễ khai mạc và bế mạc

| | |
|-------------------------------|--|
| Cờ Tổ quốc, ảnh Bác Hồ | ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯ |
| | ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO XÃ BÌNH LƯ LẦN THỨ I, NĂM 2026 |
| | <i>Bình Lư, ngày 17- 19 tháng 7 năm 2026</i> |

3. Biểu tượng đại hội



VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bình Lư lần thứ I, năm 2026 được bảo đảm nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Trung tâm

Dịch vụ tổng hợp xã Bình Lư và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

- Chủ trì tham mưu tổ chức triển khai Kế hoạch này; Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu Quyết định, kịch bản và các văn bản liên quan tổ chức Đại hội.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất (Trang trí khánh tiết, băng rôn, cờ, kiệu ảnh, biểu tượng Đại hội, đài lửa, vận chuyển bàn ghế, lắp đặt âm thanh, loa máy...). Đảm bảo mặt nền, sân bãi, dụng cụ thi đấu. Giải quyết các vấn đề phát sinh về chuyên môn trong quá trình điều hành giải đấu Đại hội. Chuẩn bị cờ lưu niệm, cờ giải thưởng, huy chương, tiền thưởng... In các loại thẻ, giấy mời: Thẻ đại biểu, BTC, trọng tài, phục vụ, biển tên đại biểu dự...

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Đại hội thể dục thể thao. Thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND xã khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, tham gia Đại hội Thể dục thể thao.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyển chọn 06 VĐV có thành tích tiêu biểu xin lửa, rước đuốc truyền thống tại Đài tưởng niệm xã.

- Tập luyện khối rước đuốc, rước cờ, rước kiệu, hồng kỳ, cầm biển tên điều hành lực lượng qua khán đài.

- Phối hợp với các đơn vị trường học lựa chọn 20 giáo viên thành lập Khối trọng tài tham gia điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc

- Chuẩn bị cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay cho các đoàn tham gia điều hành.

- Thiết kế Giấy mời, xây dựng trailer, video, clip, bài đăng tuyên truyền, trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về tổ chức Đại hội trước, trong và sau diễn ra Đại hội.

- Tổng hợp danh sách các đoàn vận động viên tham gia Đại hội.

- Báo cáo đầy đủ, kịp thời về BTC Đại hội về tiến độ và nội dung thực hiện. Tổng hợp, báo cáo về UBND xã sau khi tổ chức thành công Đại hội.

- Chủ trì tuyển chọn, thành lập Đoàn vận động viên tập luyện, tham gia thi đấu các môn trong chương trình Đại hội TDTT tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2026.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã lên danh sách đại biểu và tổ chức tiếp đón đại biểu trong buổi Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp tham mưu Kế hoạch; Quyết định thành lập Ban tổ chức, các tổ giúp việc Đại hội và các văn bản có liên quan để tổ chức thành công Đại hội.

- Chuẩn bị Lễ thắp hương tại Nghi lễ xin lửa truyền thống tại Đài Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ.

- Báo cáo kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp tham mưu cho UBND xã khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, tham gia Đại hội.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các bản tham gia đầy đủ các môn thể thao theo kế hoạch.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Chủ trì Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội lên danh sách đại biểu, phát hành giấy mời và tổ chức tiếp đón đại biểu trong buổi Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội.

- Thẩm định báo cáo tại Lễ xin lửa Đài tưởng niệm xã;

- Cử công chức phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Phòng Văn hóa – Xã hội và các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu và khách mời tại Lễ khai mạc, Bế mạc Đại hội.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng ủy xã, các cơ quan, đơn vị huy động 30 cán bộ, công chức, người lao động: thành lập **Khối Cán bộ, công chức, viên chức** tham gia Diễu hành biểu dương lực lượng (*Trưởng đoàn*). (*Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026*).

- Trang phục diễu hành: Nam mặc áo trắng thắt cà vạt, quần sẫm màu; Nữ mặc áo dài hoặc trang phục truyền thống dân tộc.

- Thành lập đoàn tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch Đại hội.

4. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy xã

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã các cơ quan, đơn vị huy động 30 cán bộ, công chức, người lao động tham gia diễu hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc.

- Trang phục diễu hành: Nam mặc áo trắng thắt cà vạt, quần sẫm màu; Nữ mặc áo dài hoặc trang phục truyền thống dân tộc.

- Thành lập đoàn tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch Đại hội.

5. Phòng Kinh tế xã

- Tham mưu UBND xã bố trí nguồn kinh phí tổ chức Đại hội thể dục thể thao theo quy định.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thẩm định dự toán và hướng dẫn thanh quyết toán nguồn kinh phí tổ chức Đại hội TDTT.

6. Công an xã

- Chủ trì xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Đại hội xong trước ngày 01/7/2026.
- Chủ trì, phối hợp với trưởng các ban thành lập **Khối an ninh trật tự cơ sở** tham gia Điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc (40 thành viên trong đó 15 chiến sĩ công an xã, 25 đồng chí an ninh bản). *(Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*
- Trang phục điều hành: Mặc trang phục ngành.
- Bố trí 04 cán bộ và 02 xe Mô tô chuyên dụng dẫn đường cho VĐV xin lửa tại nghi lễ châm đuốc Đại hội TDTT *(Thời gian 07h00 ngày 17/7/2026; cung đường chạy từ Đài tưởng niệm đi theo đường Võ Nguyên Giáp đến ngã tư thác tác tình vòng lại về Sân vận động xã).*
- Thành lập đoàn tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch Đại hội.

7. Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Chủ trì bố trí lực lượng cán bộ thực hiện nhiệm vụ phục vụ Lễ dâng hương xin lửa tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ xã *(thời gian 07h00 ngày 17/7/2026).*
- Chủ trì, phối hợp với trưởng các ban thành lập **Khối dân quân tự vệ** tham gia điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc (40 thành viên trong đó bao gồm các thành viên của BCH quân sự xã và các thành viên dân quân tự vệ bản) *(Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*
- Trang phục điều hành: Mặc trang phục ngành và trang phục dân quân tự vệ.

8. Trạm Y tế xã

- Chủ trì xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe, đảm bảo an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra Đại hội. Kịp thời xử lý hoặc tham mưu xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định. Cử 02 cán bộ y tế thường trực tại các điểm thi đấu *(Lập danh sách gửi về Trung tâm dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

9. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng

- Định hướng nội dung tuyên truyền liên quan Đại hội Thể dục thể thao xã Bình

Lư lần thứ I năm 2026 (*Ma két, băng rôn, khẩu hiệu, pano, tin, bài tuyên truyền...*).

- Chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành đoàn thể, cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân chia sẻ các thông tin Đại hội TDTT trên các trang mạng xã hội chính thống của xã: Cổng Thông tin điện tử xã Bình Lư, Du lịch Bình Lư và tiktok “Bình Lư 360”, “Bình Lư vươn mình”

10. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã

- Dẫn chương trình, đọc báo cáo tại Lễ xin lửa Đài tưởng niệm xã (*thời gian 07 giờ 00phút ngày 17/7/2026*).

- Chủ trì phối hợp với trưởng các bản thành lập **Khối các bản trên địa bàn xã** 40 người tham diễn hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc Đại hội (*Trưởng đoàn*). (*Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026*).

- Trang phục diễn hành: Mặc trang phục dân tộc.

11. Đề nghị Hội Nông dân xã

- Chủ trì, phối hợp với Chi Hội nông dân bản thành lập **Khối Hội nông dân** gồm 40 người biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc Đại hội (*Trưởng đoàn*). (*Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026*).

- Trang phục diễn hành: Mặc trang phục dân tộc.

12. Đề nghị Hội Cựu chiến binh xã

- Chủ trì, phối hợp với Chi hội Cựu chiến binh bản thành lập **Khối Hội Cựu chiến binh gồm 40 người** biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc Đại hội (*Trưởng đoàn*). (*Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026*).

- Trang phục diễn hành: Mặc trang phục của hội.

13. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ xã

- Chủ trì, phối hợp với Chi hội Phụ nữ bản thành lập **Khối Hội phụ nữ** gồm 40 người biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc Đại hội (*Trưởng đoàn*). (*Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026*).

- Trang phục diễn hành: Mặc trang phục truyền thống dân tộc.

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn tại Lễ Khai mạc Đại hội (khuyến khích các tiết mục biểu diễn TDTT, đồng diễn khiêu vũ thể thao).

14. Đoàn Thanh niên xã

- Chủ trì, phối hợp với các bản và các đơn vị trường học trên địa bàn xã huy động lực lượng cụ thể như sau:

+ Thành lập **Khối Đoàn Thanh niên (40 đoàn viên)** tham gia Điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc; trang phục điều hành: Áo đoàn, quần sẫm màu.

- Lập danh sách các thành viên các khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026.

15. HTX Vệ sinh Môi trường Mai Thoa

- Đảm bảo vệ sinh môi trường tại khu vực sân vận động trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội. Bố trí các thùng rác tại sân vận động.

- Cắt cỏ, phát dọn trước khoảng 01 tuần trước khi diễn ra Đại hội.

16. Trường THPT Bình Lư

- Cử 01 giáo viên tham gia công tác trọng tài trong Đại hội và điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc. *(danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Cử 40 người *(giáo viên, nhân viên, học sinh)* thành lập khối biểu dương lực lượng điều hành, *(Lập danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Trang phục điều hành: Nam mặc áo trắng, quần sẫm màu; nữ mặc áo dài hoặc trang phục truyền thống dân tộc.

- Cử 02 giáo viên tham gia quản lý học sinh và 85 học sinh tham gia **Khối rước cờ, rước kiệu, biển tên đoàn**, tập luyện và tham gia điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc bao gồm: 80 em học sinh nam; 05 em học sinh nữ. *(Lập danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

* Trang phục khối rước cờ, rước kiệu: Nam quần đen, áo trắng, giày thể thao; nữ mặc trang phục dân tộc hoặc áo dài truyền thống.

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn tại Lễ Khai mạc Đại hội (khuyến khích các tiết mục biểu diễn TDTT).

- Thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội.

- Viết lời bình *(khoảng 6-8 dòng)* điều hành qua Lễ đài về sự nghiệp phát triển giáo dục, phát triển thể thao của nhà trường gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp để tổng hợp.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trong công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi, dụng cụ các môn thi đấu tại Đại hội.

17. Trường PTDTNT - THPT Tam Đường; Trung tâm GDNN – GDTX

Tam Đường

- Cử 01 giáo viên tham gia công tác trọng tài trong Đại hội và điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc. *(danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cử 30 người *(giáo viên, nhân viên, học sinh)* thành lập khối biểu dương lực lượng điều hành, trong đó mỗi đơn vị cử 15 người tham gia *(danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Trang phục điều hành: Nam mặc áo trắng, quần sẫm màu; nữ mặc áo dài hoặc trang phục truyền thống dân tộc; học sinh mặc trang phục dân tộc.

- Thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội.

- Viết lời bình *(khoảng 6-8 dòng)* điều hành qua Lễ đài về sự nghiệp phát triển giáo dục, phát triển thể thao của nhà trường gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp để tổng hợp.

18. Trường THCS Tam Đường

- Cử 40 người *(giáo viên, nhân viên, học sinh)* thành lập khối biểu dương lực lượng điều hành. *(danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Cử 01 giáo viên tham gia quản lý học sinh và 20 em học sinh nữ tham gia **Khối rước cờ, rước kiệu, biên tên đoàn**, tập luyện và tham gia điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc. *(Lập danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Trang phục điều hành: Đối với thầy cô: Nam mặc áo trắng, quần sẫm màu; nữ mặc áo dài hoặc trang phục truyền thống dân tộc; học sinh mặc trang phục đồng phục nhà trường.

- Cử 06 giáo viên tham gia công tác trọng tài trong Đại hội và điều hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc. *(danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

- Cử 01 giáo viên tham gia dẫn chương trình khai mạc, bế mạc Đại hội.

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn tại Lễ Khai mạc Đại hội (khuyến khích các tiết mục liên quan đến TDTT, đồng diễn TDTT)

- Viết lời bình *(khoảng 6-8 dòng)* điều hành qua Lễ đài về sự nghiệp phát triển giáo dục, phát triển thể thao của nhà trường gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp để tổng hợp.

19. Đề nghị Điện lực khu vực Bình Lư

- Chủ trì thành lập khối Doanh nghiệp, HTX (30 thành viên) thành lập khối biểu dương lực lượng điều hành. *(danh sách các thành viên trong khối gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*
- Đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ các hoạt động tại Đại hội, cử 02 cán bộ túc trực hệ thống nguồn điện trước, trong thời gian diễn ra các hoạt động Đại hội. *(danh sách gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trước ngày 01/7/2026).*

20. Đối với các đơn vị trường học trên địa bàn xã

- Cử giáo viên tham gia công tác trọng tài như sau:
- Trường TH&THCS Sơn Bình: Cử 05 giáo viên.
- Trường THCS Bình Lư: Cử 02 giáo viên.
- Trường Tiểu học Bình Lư: Cử 03 giáo viên.
- Trường Tiểu học Tam Đường: Cử 02 giáo viên.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp trong công tác chuẩn bị cơ sở vật chất thi đấu.
- Lập danh sách trọng tài gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã trước ngày 01/7/2026.

21. Trưởng bản các bản (sau sáp nhập)

- Lập danh sách trưởng bản, bí thư hoặc Trưởng ban công tác Mặt trận bản mỗi bản 2 người gửi danh sách về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã để thành lập đội điều hành của bản.
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thành lập các khối điều hành biểu dương lực lượng theo khối tại Lễ khai mạc.
- Huy động Nhân dân, lực lượng đoàn viên thanh niên... tổ chức dọn dẹp vệ sinh các khu dân cư đảm bảo xanh, sạch, đẹp trong dịp Đại hội.
- Tuyên truyền đến Nhân dân trên địa bàn về thời gian địa điểm tổ chức Đại hội. Vận động Nhân dân tích cực tham gia tập luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe.
- Thành lập đoàn tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch Đại hội.

22. Các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, câu lạc bộ; các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn xã

- Thành lập đoàn tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch Đại hội.
- Phối hợp với Điện lực khu vực Bình Lư thành lập khối biểu dương lực lượng điều hành tại Đại hội.

- Phối hợp tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của đại hội tới Nhân dân trên địa bàn xã; động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân luyện tập tham gia giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bình Lư lần thứ I, năm 2026. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành đoàn thể xã; Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã; các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, câu lạc bộ; các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn xã; Trưởng ban các bản quan tâm, triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện có vấn đề gì vướng mắc liên hệ trực tiếp về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp (Gặp đ/c Lò Văn Phương, đt: 0915.195.886 để được giải đáp)/.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (b/c);
- TT. Đảng ủy xã (b/c);
- TT. HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, P.CT UBND xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã; các đơn vị trường học trên địa bàn xã;
- Các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, câu lạc bộ, các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn xã;
- Trưởng ban các bản;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nhàn